comitantibus Theophane protovestiaro et Georgio Sursubulo. instruta
vero sumptuosa ac praemagnifica mensa, cunctisque ad nuptiarum se-
lennia spectantibus rite splendide peractis, Theophanes protovestiaro
rius una cum Maria Christophori imperatoris filia in urbem reversus est.
tertio autem a nuptiis celebratis die Romanus imperator in Pegaro
excensione magnificum paravit convivium, sericis aulacis convestita ma-
china. quo loco epulatus Romanus imperator cum Petro Bulgaro nec
non Constantino genero ac Christophoro filio. (33) Bulgaris porte
etiam atque etiam obstinatis animis adstantibus ut priore loco Christo-
phorus ac tum Constantinus faustis omnibus atque vocibus imperatorum
more acciperetur, eorum Romanus imperator enixa flagitatis annuit, ac
quod petierant exstitit.

34. Tum vero omnibus nuptiarum expletis solenniis et gaudiis, ac
cum iam Maria cum Petro viro suo in Bulgaria esset profectura, ad
Hobdomum usque a parentibus una cum Theophane protovestiaro de-
ducitur. ibique cum Petro epulati, quod in discessus procincta erat,
puellas circumfusi copiosas fundent lacrimas, quantas par erat, qui ca-
riissimo pignore continuo privandi erant; generumque suum excoecati,
atque eius manibus deposita filia ac contradicta, in regiam revertuntur.
Maria viri Bulgari manibus tradita, gaudio mixta et tristitia, in Bel-
gariam iter habebat, dolorem faciebat quod amantissimis parentibus,

ἐφ' οἷς γονέων φιλτάτων ἐστίρηται καὶ βασιλέων οἰκων καὶ συνηθεῖας τῶν γένει προσοικώντων, χαίροντα δὲ ὡς βασιλεῖ προσηρμόσθη ἀνδρὶ καὶ δέσποινα Βουλγάρων προσηγορεύθη. ἀπήγει τοὺν πλοῦτον ἐπικομιζομένη λαμπρὸν καὶ παντοδαπῆ καὶ σκευὴν ἁναρίθμητον.

35. Τότε δὲ καὶ πρέσβεις πρὸς τὸν βασιλέα Ῥωμανὸν ἐκ Στῆς Μελιτηῆς παρεγένοντο, εὐρητικὰς σπονδὰς ἐπὶ τὸ ποιῆσαι πάκτα παρέχοντες. μετ' οὐ πολὺ δὲ καὶ Ἀπόχαψ ὁ τοῦ Ἰμερ ἔγγονος, ἀμφοῖς ὥν Μελιτηῆς, καὶ ὁ Ἀποσαλᾶθ στρατηγός, 10 εὐγενέστατος καὶ πλούσιος ὥν, ἐκ Μελιτηῆς παρεγένοντο. ἀποδεχόντες οὖν μεγάλως μετὰ τῆς πρόσηκούσης τιμῆς παρὰ Ῥωμανοῦ καὶ σύμφωνα εἰρήνης ποιήσακτες ὑπέστρεψαν εἰς τὰ ἴδια. ἔπειτα δὲ συνέξεστράτευον τοῖς Ῥωμαίοις κατὰ τῶν ὅμορύλων Ἀγαρηῶν, ἐν τε τοῖς ἐπανικοίς συνεισήρχοντο τοῖς Ῥωμαίοις ἐκ Δ 15 τῆς πόλεων, αἰχμαλώτους ἄγοντες Ἀγαρηνούς· διπερ ἦν θαυμαστὸν καὶ παράδοξον δεῖγμα τῆς τῶν ἀδέων Ἀγαρηῶν δυστυχίας. τελετήσαντος δὲ τοῦ Ἀπόχαψ, ἀνδρὸς φρονίμου καὶ συνετοῦ καὶ δευτοῦ, διέλυσαν τὴν εἰρήνην οἱ τὴν Μελιτηὴν κατοικοῦστες. ἔκστρατεύονται οὖν κατ' αὐτῶν πάλιν δὲ δομέστικος τῶν σχολῶν 20 Ἰωάννης ὁ Κροκός μετὰ τῶν Θεμάτων καὶ τῶν ταγμάτων καὶ ὁ Μηλίας μετὰ τῶν Ἀρμενίων, καὶ πολλὰς προτομὰς καθ' ἔκսτην ποιούμενοι, καὶ ταῖς συνεχέσιν ἐπιδρομαῖς αἰχμαλωτίζοντες τού-